

07.03.2025 Kolejne osoby z zarzutami

07.03.2025



Funkcjonariusze Centralnego Biura Antykorupcyjnego zatrzymali cztery kolejne osoby w związku ze sprawą dotyczącą nieprawidłowości w działalności dawnej uczelni Collegium Humanum. Prokurator przedstawił zatrzymanym zarzuty o charakterze korupcyjnym, zarzuty związane z uzyskaniem poświadczających nieprawdę dokumentów oraz przywłaszczenia mienia.

4 marca 2025 roku funkcjonariusze Delegatury CBA w Rzeszowie zatrzymali w Warszawie dwóch byłych komendantów KG PSP, byłego zastępcę komendanta głównego oraz byłego dyrektora do spraw kształcenia studentów SGSP. Czynności procesowe realizowano na polecenie prokuratora Śląskiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu do Spraw Przystępności Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Katowicach.

Z ustaleń śledztwa wynika, że doszło do udzielenia korzyści osobistej, która polegała na realizacji przez wskazaną uczelnię wspólnych projektów ze Szkołą Główną Służby Pożarniczej w Warszawie - w zamian za wystawienie poświadczających nieprawdę dokumentów potwierdzających ukończenie studiów podyplomowych Executive Master of Business Administration.

Korzyści osobiste i majątkowe

Władze Szkoły Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie podpisały umowę o współpracy z rektorem Collegium Humanum. Działalność tej uczelni miała być promowana wśród pracowników i funkcjonariuszy Straży Pożarnej. W zamian miało

dochodzić do wystawiania dyplomów ukończenia studiów MBA bez faktycznego ich odbycia. Mariusz F. i Wojciech J. usłyszeli zarzut udzielenia byłemu rektorowi Collegium Humanum korzyści osobistej w zamian za wystawienie poświadczających nieprawdę dokumentów potwierdzających ukończenie studiów podyplomowych MBA.

W ramach podjętej współpracy pomiędzy uczelniami dawna uczelnia Collegium Humanum otrzymała kwotę 800 tys. złotych tytułem dofinansowania z budżetu KG PSP studiów podyplomowych funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej.

Natomiast Andrzej B. i Krzysztof H. usłyszeli zarzuty uzyskania poświadczających nieprawdę dyplomów ukończenia studiów MBA, które były efektem zawartego porozumienia. Mężczyźni mieli wręczyć rektorowi Collegium Humanum korzyści majątkowe, które stanowiły opłaty za uzyskanie dyplomu bez faktycznego odbycia studiów.

Działając wspólnie przywłaszczyli środki pieniężne w określonej kwocie należące do Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie w związku z zawarciem umowy o dofinansowanie przez tę instytucję kosztów nauki na studiach podyplomowych organizowanych przez Collegium Humanum. Krzysztof H. otrzymał zwrot rzekomych kosztów nauki na studiach podyplomowych MBA. Faktura została wystawiona przez Collegium Humanum. Zlecenie wypłaty na podstawie tego dokumentu zatwierdził Komendant Główny PSP.

Środki zapobiegawcze

Podejrzani zostali przesłuchani w Śląskim Wydziale Zamiejscowym Prokuratury Krajowej w Katowicach. Prokurator zastosował wobec nich wolnościowe środki zapobiegawcze w postaci: poręczenia majątkowego w wysokości od 40 tys. złotych do 80 tys. złotych, dozoru Policji oraz zakazu kontaktowania się z określonymi osobami.

Zespół Prasowy CBA